quasi auellana cum aqua calida decoctionis folij & gariofilorum. est enim optimum in confortatione hepatis, & omnium membrorum interiorum. Aliud electuariū aristolochiæ ad remouendum typum in febris chronicis. Recipe asfæ foetidæ, zingiberis, folij, chamæmeli, piperis nigri & longi, centaureæ, harmel, ana 3. i. aristolochiæ rotundæ, ad pondus omnium. Conficiantur cum syrupo facto ex melle, & aristolo. & utatur secundum uirtutum patientis à 3. i. usq; ad drach. ij.

Aliud dissoluens uentositates. Recipe asfæ foetidæ, rutæ, satireiæ, castorij, ana 3. ij. anisi, fœniculi, ana 3. i. conficiantur cum melle. & utatur cum uino puro. Aliud dissoluens uentositates, & prouocans urinam fortiter & menstrua.

Accipe anisi, lacca, aristolochiæ rotundæ, rubiæ, gentianæ, meui, phu, spicæ nardi, costi. conficiantur cum melle. & dentur ex eo 3. iij. cum aqua calida decoctionis fœniculi.

De medicinis Azariconis philosophi. Cap. 10

Medicinæ Azariconis. Iste uir quâuis non habuerit nomen inter medicos, recepi tamen ab eo quatuor medicinas nimis expertas. Primū medicamen ualet ad fe. chronicas, quæ fiunt ex humore crasso, & aufert typū, & soluit uentositates & laxat humorē uiscosum, & ualet paralyti. Recipe iridis 3. decem, piperis nigri & longi & albi, asfæ foetidæ, scordij, castorij, folij, seminis rutæ, asari, ammoniaci, galbani, satirei, sanguinis anseris sicci, sagapeni, xylobali, carpopal. ana 3. s. spicæ nardi, croci, ana 3. iij. chamæpityos, chamædryos, ammeos, mentæ, maioranæ, foliorum rubi agrestis, carui, gariofil. ligni aloes, cinnamomi, anisi, ana 3. iij. turbith, ad pondus omnium, agarici 3. x. terantur & confice cum syrupo facto ex melle, & detur ex eo 3. i. & s. cum aqua calida decoctionis gentianæ & asari. istud enim medicamen est ualde expertum contra infirmitates frigidas sunturum, & asthma, & dolores frigidos, & dissoluit uentositates, & sæpe probauimus ipsum. Medicamen confortans membra interiora, & est ualde bonum ad fluxum chronicum, & confortat stomachum, & aufert uomitum. Recipe nuc. cypresii, ligni aloes, tamarisci, ana 3. iij. rosarum, mastiches, lacca, cinnamomi, ana 3. ij. confice cum aqua decoctionis rubiæ & myrtæ. & da cum aqua decoctionis cypresii. Tertium medicamen ualet ad lapidem renum & uesicæ, & aperit oppilationes, & expellit feces per urinam. & est expertum. 3. capilli ueneris, cineris scorpionis, gentianæ, uitri adusti, lapidis iudaici, seminis cucumeris & cucurbi. anisi, radicis lilij coelestis. puluerizentur, & conficiantur cum aqua decoctionis chamæmeli uel melilo. & melle. & sumatur cum decoctione agarici. Quartum medicamen ualet hydroptic. & frigiditati hepatis, & citrino coloris. 3. agarici, lilij coelestis, lacca, aristolo. lo. & rotum. succi stœchados, succi marubij, olibani, phu, chamædryos. chamæpityos, cinnamomi, ana drach. ij. folij, gariofil. ana drach. v. rhu barbari, anisi, an. 3. iij. ligni aloes, ad pondus omnium. puluerizētur,

A & conficiantur cum melle. & dentur ex eo 3. iij.

De medicinis Gereonis. Cap. 11

Medicinæ Gereonis Græci. ab isto uiro habuimus xi. medicinas expertas ad diuersas ægritudines, quas nos probauimus, & inuenimus ipsas esse mirabiles. Primū medicamē ualet ad infirmitatem stomachi frigidi, & cōfortat ipsum, & est nimis mirabilis. Recipe trium piperum, spicæ nardi, zingiberis, ro. ana 3. x. ligni aloes, ad pondus omnium. confice cum melle. & da cum decoctione ammeos, & mentæ, & gariofil. Secundū ualet ad dolorem fortem. & iam probauimus ipsum.

3. floris chamæmeli, squināti, cetaureæ, aristolo. rot. cōfice cum melle. & da 3. iij. cum aqua calida.

Tertū huiusmodi est. sed præcedēs securius est. 3. croci, spicæ nardi, opij thebaici, ana 3. ij. chamæmeli 3. ij. cōfice cū melle. & da 3. s. cū aqua calida. Quartū huiusmodi, & est mirabile. 3. sive ci coronæ regiæ, chamæmeli quādo fuerit uiridis an. 3. iij. Et si istæ herbæ nō fuerint inuētę uirtides, accipe earū decoctiōes, et pone octauā partem 3. croci, et squināti 3. iij. & bulliāt usq; ad medietatē, & da bibendum colaturam. Quintum ualet ad dolorem ex oppilatiōe. 3. radicis lilij coelestis, agarici, ana 3. iij. aristolo. lon. & ro. chamæpi. ana drach. v. coquantur, & ponatur in lib. ij. aquæ & bulliant super ignem leuem, donec remaneat lib. i. & appone lacca 3. i. & s. & da bibendum tepidū.

Sextū dissoluit uentositates. & ualet colicæ ex uentositate. 3. cymi, fœnicu. carui, anisi, ana. terantur, & conficiantur cum syrupo facto ex melle & ammi & satireia & origano, & sumat ex eo cū aqua decoctionis radi. apij, & cū 3. i. agarici. Seprimū huiusmodi. 3. anisi, cuminij, agarici, absint. centaureæ. terant. & dentur de illis 3. iij. quando uentositates fuerint multæ, & passio fortis.

Octauū laxat humorē uiscosum. et est nimis bonū cōtra epilepsia et paralytin. quo ego semper uitor. 3. agar. absint. colocythid. an. 3. i. anisi. ligni al. masti. an. 3. ij. spatang. ammoniaci, sagapeni, allefœ. rad. lilij coe. ana 3. i. & s. aggregent, et cōficiant cū aqua decoctio. anisi, arist. lon. & ro. & melle, & sumat ex eo quasi auellana. Nonū ualet tristibus & timidis. 3. radicis aristolochiæ rot. gariofilorū. ligni aloes, ana 3. iij. conficiantur cum melle & aqua maioranæ. & da de eo 3. iij. Decimum ualet lapidi renū & uesicæ. dissoluit uentositates, & laxat diuersos humores. & est bezahar. 3. turbith, agarici, uitri usti, zingiberis, lapidis iudaici, sanguinis hirci sicci, anisi, fœniculi, trium piperum, chamædryos, chamæpityos, bdelij, ana 3. iij. confice cū bono uino decoctionis agarici, & carui. Vndecimū ualet ad asthma. 3. turbith, agarici, aristolo. ro. ana 3. i. cōfice cum decoctione marubij. & da cū decoctione asari. Iste sunt medicinę quas probauimus sæpe, & inuenimus eas optimas,